
 
 Žádost o uznání předmětů 

Kód/číslo změny/datum   
QF134/0/1.1.2018 

 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Plzeň, Karlovarská 99 
 

Datum změny:  Vytištěno: 27. 8. 2024  12:45 
Zpracoval/a: Mgr. Jiřina Uhrová Schválil/a PhDr. Ivana Křížová 

V případě tisku směrnice ze serveru platí tato pouze 48 hodin od chvíle, kdy byla vytištěna a poté jen po zaevidování u PVJ 

Žádost o uznání předmětů 
 
Jméno a příjmení studenta………………………………………….. šk. rok……………. 
 
Studijní skupina (zkratka třídy)…………………………………….. 
 
Vedoucí studijní skupiny…………………………………………… 
 
Předchozí vzdělání na škole………………………………………… 
 
Datum a podpis studenta……………………………………………. 
 
Pokyny k vyplnění a pravidla pro uznávání předmětů na VOŠZ: 

1. Student žádá prostřednictvím formuláře QF134 – Žádost o uznání předmětu. 
2. Název uznávaného předmětu je uveden celý, ne zkratkou, a přesně odpovídá názvu uvedenému v učebním plánu. 
3. Student plní v každém období minimálně u tří předmětů klasifikaci i docházku. 
4. V posledním ročníku studia nelze uznat předměty, které jsou součástí absolutoria, včetně cizího jazyka, a to ani 

docházku. Předměty absolutoria lze vyčíst z učebního plánu. 
5. Od absolvování předmětu na předchozí škole nesmí uplynout více než 10 let. 
6. Předmět musí být absolvován na vyšší odborné škole nebo vysoké škole v České republice nebo na Slovensku. 

Předměty absolvované v jiných zemích nebo na školách nižšího stupně nelze uznat. 
7. Každá zkouška/zápočet se uznává jen jednou.  Tzn.: Jeden zápočet/zkoušku z předchozího studia není možné uznat 

v zimním i letním období. 
8. Pro uznání klasifikace předmětu zakončeného známkou (zkouška, klasifikovaný zápočet), musí být předmět 

zakončen známkou i v předchozím studiu. V případě, kdy tomu tak není, je možné uznat pouze docházku v předmětu.  
9. Žádost se podává vždy jen na jeden ročník studia. Žádost lze podat na zimní i letní období dohromady, nebo i za 

každé zvlášť. 
10. Žádost se podává v období 1.9.-30.9. a 1.2.-28.2. Výjimky: 

a. Student, který byl přijat ke studiu ve 2. nebo pozdějším kole přijímacího řízení, odevzdá žádost do 30 dnů 
od nástupu ke studiu. 

b. Student, který zahajuje období blokovou praxí, odevzdá žádost do 14 dnů od zahájení teoretické výuky. 
11. K žádosti je nezbytné přiložit jako přílohu kopii výpisu klasifikace nebo indexu s barevně označenými předměty, 

které se žádosti týkají. Výpis absolvovaných předmětů musí obsahovat i datumy absolvování předmětů a razítko 
školy. (Tato příloha se odevzdává pouze jednou. Pokud student podává žádost i v dalších letech studia, přílohu již 
nepřikládá.) 

12. Vyřízení žádosti trvá 7-21 dní. Student si vyzvedne rozhodnutí na studijním oddělení. 
13. Rozhodnutí je konečné. V případě nejasností podá studijní odd. vysvětlení. 

 
 
Název předmětu………………………………………………………………………………. 
 
Vyučující……………………………………………………………………………………….. 
 
Absolvováno pod názvem……………………………………………………………………… 
 
Doporučení vyučujícího:    datum a podpis vyučujícího…….......................... 
v zimním období daného roku 
a)  uznání docházky a klasifikace b)  uznání pouze docházky   c)  neuznání 
 
v letním období daného roku 
a)  uznání docházky a klasifikace b)  uznání pouze docházky   c)  neuznání 
 



 
 Žádost o uznání předmětů 

Kód/číslo změny/datum   
QF134/0/1.1.2018 

 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Plzeň, Karlovarská 99 
 

Datum změny:  Vytištěno: 27. 8. 2024  12:45 
Zpracoval/a: Mgr. Jiřina Uhrová Schválil/a PhDr. Ivana Křížová 

V případě tisku směrnice ze serveru platí tato pouze 48 hodin od chvíle, kdy byla vytištěna a poté jen po zaevidování u PVJ 

 
Název předmětu………………………………………………………………………………. 
 
Vyučující……………………………………………………………………………………….. 
 
Absolvováno pod názvem……………………………………………………………………… 
 
Doporučení vyučujícího:    datum a podpis vyučujícího…….......................... 
v zimním období daného roku 
a)  uznání docházky a klasifikace b)  uznání pouze docházky   c)  neuznání 
 
v letním období daného roku 
a)  uznání docházky a klasifikace b)  uznání pouze docházky   c)  neuznání 
 
 
 
Název předmětu………………………………………………………………………………. 
 
Vyučující……………………………………………………………………………………….. 
 
Absolvováno pod názvem……………………………………………………………………… 
 
Doporučení vyučujícího:    datum a podpis vyučujícího…….......................... 
v zimním období daného roku 
a)  uznání docházky a klasifikace b)  uznání pouze docházky   c)  neuznání 
 
v letním období daného roku 
a)  uznání docházky a klasifikace b)  uznání pouze docházky   c)  neuznání 
 
 
 
Název předmětu………………………………………………………………………………. 
 
Vyučující……………………………………………………………………………………….. 
 
Absolvováno pod názvem……………………………………………………………………… 
 
Doporučení vyučujícího:    datum a podpis vyučujícího…….......................... 
v zimním období daného roku 
a)  uznání docházky a klasifikace b)  uznání pouze docházky   c)  neuznání 
 
v letním období daného roku 
a)  uznání docházky a klasifikace b)  uznání pouze docházky   c)  neuznání 
 
 
 
 
 
 
Vyplněním tohoto formuláře dává student souhlas s uchováním osobních údajů uvedených v tomto formuláři, včetně příloh. 
Formulář bude po vyřízení založen do osobní složky studenta a po ukončení studia archivován dle Spisového a skartačního řádu. 


